Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 269F6417-E0AB3947-F5E20D20-256DB6E3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 144, DE 8 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
, noFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014,
da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no Ofício nº 26/2021-COL-DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 90, de 29.04.2021, de modo a  incluir  os servidores
ARNALDO SAQUETTO JUNIOR, matrícula SIAPE 2073113, e  MARIA LUIZA
MEIRELLES, matrícula SIAPE 1523811, como representantes dos docentes.

Art. 2º O Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do Ifes Campus
Colatina, passa a vigorar com a seguinte composição:

Coordenadora Geral:
LUISA MUYLAERT DE MENEZES PÓVOA, matrícula SIAPE 3132681;

Coordenador Adjunto:
MAURÍCIO SOARES DO VALE, matrícula SIAPE 1191828;

Secretário:
ACLEY GABRIEL DA SILVA TOMAZ, matrícula SIAPE 1054065;

Representantes dos docentes:
ARNALDO SAQUETTO JUNIOR, matrícula SIAPE 2073113;
MARIA LUIZA MEIRELLES, matrícula SIAPE 1523811;
RENILSON LUIZ TEIXEIRA, matrícula SIAPE 1508684;
REGINA CELIA VAGO, matrícula SIAPE 2041792;
RHAINA FORNACIARI, matrícula SIAPE 3214181;

Representantes dos técnico-administrativos:
FABIANO ROSSMANN BASTIDA, matrícula SIAPE 1347009;
JANAINA APARECIDA CALEFI ZANETTE, matrícula SIAPE 1669935;

Representantes dos discentes:
ATHOS GONÇALVES FARONI, matrícula 2016128710150;
MILANI HERPIS, matrícula 20161ADM0160;
PALOMA DO NASCIMENTO RODRIGUES, matrícula 20171ADM0502;
YAGO GOMES GRAMLICH, matrícula 20191ADM0409;

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 269F6417-E0AB3947-F5E20D20-256DB6E3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Membros externos:
ANA CAROLINA FOLLADOR, CPF: 147.538.887-03;
ANA LÚCIA REIS MELO FERNANDES DA COSTA, CPF 552.977.307-91; e
BIANCA LOPES FRECHIANI, CPF: 168.848.657-76.

Art. 3º Ficam mantidas as cargas horárias de 8 (oito) horas semanais para a
Coordenadora Geral, de 6 (seis) horas semanais para o Coordenador Adjunto, e de 4 (quatro)
horas semanais para o Secretária e demais membros (conforme Portaria nº 272, de
17.09.2020).

Art. 4º Ficam mantidos os servidores MAURÍCIO SOARES DO VALE, matrícula
SIAPE 1191828 (titular), e LUISA MUYLAERT DE MENEZES PÓVOA, matrícula SIAPE
3132681 (suplente), como representantes do Ifes Campus Colatina no Foneabi (conforme
Portaria n. 90, de 29.04.2021).

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-geral

Portaria nº 3.275, de 22 de novembro de 2017

		2021-06-08T16:46:32-0300